АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          Заседание комиссии по противодействию   коррупции в   Анастасиевском сельском поселении
                                                         Протокол
№2
21.06.2012г                                                               с. Анастасиевка
Присутствовали:
Андреева   Елена   Александровна      -   Глава   Анастасиевского   сельского поселения, председатель комиссии
Зимогляденко Маргарита Михайловна   - начальник   сектора   экономики   и финансов, заместитель председателя комиссии
Хмара Ольга Анатольевна  специалист   по   правовой,   кадровой архивной работе, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Кулык Елена Константиновна - ведущий специалист имущественных и земельных отношений
Роменская Валентина Евгеньевна- специалист Администрации
Селезнева      Галина      Ивановна -
депутат     Собрания     депутатов Анастасиевского сельского поселения
Журенко      Ирина      Васильевна -
депутат      Собрания      депутатов Анастасиевского сельского поселения
Лебедев Виталий Анатольевич - участковый уполномоченный
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
            1.  О мерах по противодействию коррупции в сфере государственных и муниципальных закупок.
Информация  Роменская В.Е.  -  специалиста Администрации.
            2. О мерах по противодействию коррупции в Админист​рации Анастасиевского сельского поселения.

Информация Хмара О.А. – специалиста Администрации.
                1. СЛУШАЛИ:

                О мерах по противодействию коррупции в сфере государственных и муниципальных закупок.
Информация  Роменская В.Е.  -  специалиста Администрации.

       Роменская В.Е.  сказала, что Администрацией Анастасиевского сельского поселения для заключения договоров и муниципальных контрактов проводятся закупки в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

Данный Федеральный закон:

- устанавливает единый порядок размещения заказов, в целях обеспечения единства экономического пространства на территории Российской Федерации при размещении заказов;

- позволяет эффективно использовать бюджетные средства, предусмотренные на проведение закупок;

- расширяет возможность для участия физических и юридических лиц, в том числе субъектов малого предпринимательства, в размещении заказов и стимулирует такое участие;

- развивает добросовестную конкуренцию;

- совершенствует деятельность органов местного самоуправления в сфере размещения заказов;

- обеспечивает гласность и прозрачность размещения заказов;

- предотвращает коррупцию и другие злоупотребления в сфере размещения заказов;

- обеспечивает доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере размещения закупок, размещенной в сети Интернет.

За период с 01.01.2012г. по 31.05.2012г. Администрацией поселения было заключено 85 договоров и муниципальных контрактов на общую сумму 5 241,1 тыс. рублей, из них:

	Вид

закупки
	Количество заключенных контрактов и договоров, шт.

	Сумма,

тыс.рублей

	единственный поставщик
	11
	2 080,2

	открытый конкурс
	1
	3,2

	открытый аукцион в электронной форме
	2
	2 997,3

	запрос котировок (в том числе для субъектов малого предпринимательства)
	4
	346,8

	до 100 тыс.руб.

(в соответствии с ч.14 ч.2 ст.55 №94-ФЗ)
	58
	840,0

	76
	6 267,5

На 1 апреля 2012г. планируемая сумма для расчета от 10% до 20% годового объема размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для субъектов малого предпринимательства составила 6 023,3 тыс. рублей, что подлежит размещению закупок для субъектов малого предпринимательства в сумме 602,4 тыс.рублей (10%).

По состоянию на 31.05.2012г. проведено закупок для субъектов малого предпринимательства на сумму 590,9 тыс. рублей, что составило 98% от обязательной суммы.

                    РЕШИЛИ: принять к сведению информацию специалиста Администрации Роменской В.Е.
           2. СЛУШАЛИ:  О мерах по противодействию коррупции в Админист​рации Анастасиевского сельского поселения.

Информация Хмара О.А. – специалиста Администрации.
        Хмара О.А. отметила, что одним из способов борьбы с коррупцией является предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 12.05.2010г № 42 «Об утверждении Положения о предоставлении  лицами, поступающими на должности муниципальной службы,  и муниципальными служащими Администрации  Анастасиевского сельского  поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей» граждане, претендующие на  замещение должностей муниципальной службы, а также  муниципальные служащие замещающие должности, обязаны ежегодно предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим постановлением возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы  и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам и в установленные сроки.
                    РЕШИЛИ: принять к сведению информацию специалиста Администрации Хмара О.А.

Глава Анастасиевского сельского поселения                          Е.А.Андреева
Секретарь                                                                                   О.А.Хмара